Résultat net des opérations sur titres de transaction

Résultat sur instruments financiers à terme (445) 31 44

Résultat net des opérations de change 12 1 4

Total des résultats nets sur portefeuille de négociation (433) 32 48

Résultat de cession des titres de placement 843 251 461

Autres produits et charges sur titres de placement

Dotations / reprises sur dépréciations des titres de placement 687 (277) (2 066)

Total des gains ou pertes nets sur titres de placement 1 530 (27) (1 604)

Note 16 - CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION

(En milliers d'euros)
30/06/2025 30/06/2024 31/12/2024

Frais de Personnel

Rémunération du personnel 2 554 2 299 4 689

Charges de retraites et assimilées 255 225 450

Autres charges sociales 1 171 998 2 052

Total des Charges de Personnel 3 981 3 522 7 192

Frais administratifs

Impôts et taxes 252 279 517

Services extérieurs 4 227 3 534 7 220

Total des Charges administratives 4 480 3 813 7 737

Refacturation (95) (86) (184)

Total des Charges générales d'exploitation 8 365 7 249 14 745

(En milliers d'euros)

30/06/2024

Publié

Retraitement des transferts

de charge conformément

au règlement N°2022-06

30/06/2024

Retraité

Frais de Personnel

Rémunération du personnel 2 311 (12) 2 299

Charges de retraites et assimilées 225 -   225

Autres charges sociales 998 -   998

Total des Charges de Personnel 3 534 (12) 3 522

Frais administratifs

Impôts et taxes 279 -   279

Services extérieurs 4 716 (1 181) 3 534

Total des Charges administratives 4 994 (1 181) 3 813

Refacturation et transferts de charges administratives (1 279) 1 193 (86)

Total des Charges générales d'exploitation 7 249 -   7 249

Note 15 - RESULTATS NETS SUR OPERATIONS FINANCIERES

À la suite de l'entrée en vigueur du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 pour les exercices ouverts à compter du 1 er janvier 2025, l'AFL n'applique plus conformément à la nouvelle

règlementation la technique du transfert de charges. Ainsi les montants faisant l'objet d'un transfert auparavant sont maintenant directement comptabilisés en diminution des comptes de charges

auxquels ils se rapportent.

L'AFL a décidé d'appliquer rétrospectivement le règlement ANC n°2022-06 ce qui a conduit à des retraitements ayant eu les impacts suivants sur les notes relatives aux charges générales

d'exploitation au 30/06/2024 et au 31/12/2024 :

55

(En milliers d'euros)

31/12/2024

Publié

Retraitement des transferts

de charge conformément

au règlement N°2022-06

31/12/2024

Retraité

Frais de Personnel

Rémunération du personnel 4 711 (22) 4 689

Charges de retraites et assimilées 450 -   450

Autres charges sociales 2 052 -   2 052

Total des Charges de Personnel 7 214 (22) 7 192

Frais administratifs

Impôts et taxes 517 -   517

Services extérieurs 9 646 (2 426) 7 220

Total des Charges administratives 10 163 (2 426) 7 737

Refacturation et transferts de charges administratives (2 632) 2 448 (184)

Total des Charges générales d'exploitation 14 745 -   14 745

(En milliers d'euros)
30/06/2025 30/06/2024 31/12/2024

Plus-values de cession réalisées sur titres d’investissement

Plus-values de cession sur immobilisations corporelles et incorporelles

Reprises des dépréciations

Total des Gains sur actifs immobilisés -   -   -

Moins-values de cession réalisées sur titres d’investissement

Moins-values de cession sur immobilisations corporelles et incorporelles (1)

Dotations aux dépréciations

Total des Pertes sur actifs immobilisés -   -   (1)